
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 4. 9. 2024 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Ludmila Eliášová, 
Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, Lukáš Hlavinka, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 

6. Příprava VR ČKA 2024 

7. Zprávy předsedů komisí 

8. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  2 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2024) 
125b/24  provést kontrolu vyplácení rozhodčích: splněno 
131b/24  zveřejnit nové rekordy ČR: splněno 
132b/24  proplatit odměny za MS 2024: splněno 
133b/24  zveřejnit článek ke změnám v STP: splněno 
133c/24  zveřejnit plné znění STP: splněno 
137b/24  rozeslat pozvánku k zasedání VR ČKA: splněno 
137c/24  připravit návrh nového systému dotací pro KKS: splněno 
138b/24  připravit vyznamenání zasloužilým pracovníkům ČKA: trvá (29. 9. 2024) 
139b/24  připravit návrh směrnice ČKA o používání loga ČKA: trvá (15. 9. 2024) 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 Zasedání P-NBC: 
 konalo se 13. 7. 2024 v Mnichově (GER); 
 zhodnocení Konference NBC: 

o průběžné tlumočení se zatím nepodařilo zrealizovat, snad příští rok; 
o napříště bude konferenci předložena jen jedna společná zpráva za P-NBC; 
o k lepší informovanosti národních svazů se připravuje také pololetní zpráva; 
o 25. 10. 2024 od 19:00 proběhne online losování Ligy mistrů, od 19:20 by mělo 

navázat setkání národních svazů; 
 rozdělení pravomocí generálního sekretáře: 

o Josip Kartelo nemůže z pracovních důvodů tuto funkci nadále vykonávat; 
o hledá se nová osoba, návrh: Kathrin Lutz (GER); 
o je třeba řešit již nyní, především pak pro volby 2025; 
o práci si dočasně rozdělí sportovní ředitel a finanční referent; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  3 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 nastavena pravidla komunikace v rámci P-NBC; 
 práce bez papíru: 

o podle Stanov a Jednacího řádu nic nebrání vykonávat vše digitálně; 
o online databáze bude rozšířena tak, aby do ní mohly být vkládány všechny doku-

menty od národních svazů a klubů; 
o při soutěži je třeba předložit pouze hrací průkaz hráče; 

 byla provedena detailní analýza finančních toků a dohodnuty způsoby vyrovnaného 
rozpočtu; 

 diskutovány možnosti, jak získat sponzory; 
 pro Světový pohár 2024 existuje sponzor, který nabídl významnou podporu této 

soutěže; 
 Gábor Bartosz je nový referent pro marketing, nastavena náplň jeho práce; 
 zvažuje se zavedení povinné zpětné vazby po soutěžích; 
 projednán návrh WNBA na pořádání společného MS pro všechny sekce – NBC 

souhlasí, pokud budou dodrženy již schválené termíny; 
 projednány detaily pro start hráčů mimo NBC na MS/ME; 
 připravena reorganizace sportovního výboru; 
 revize soutěží a harmonogramu: 

o v současné době vysoká finanční a časová zátěž pro sportovce a federace; 
o vysoký počet zranění poprvé na posledním MS v důsledku vysoké pracovní zátěže; 
o revize harmonogramu MS/EM; 

 diskutován návrh na nový model Ligy mistrů: 
o nová LM by měla nahradit dnešní SP a EP družstev; 
o účastníci: mistrovské týmy, 6–8 družstev z 2. míst, 2–4 týmy z dnešního Poháru 

NBC; 
o 8 skupin o 3 týmech, 2 zápasy doma o jednom víkendu, 2 zápasy venku v různých 

víkendech, následovalo by čtvrtfinále a poté Final Four; 
o Pohár NBC by měl být zachován; 

 Jugendcamp 2024 (24.–30. 7. 2024, Sieraków): 
 zúčastnilo se 28 hráčů z 5 zemí (CZE, POL, SLO, SRB, SVK); 
 CZE byla zastoupena 4+4 hráči, trenér Jan Mecerod. 

 Domácí scéna 

 Od 1. 9. 2024 nastoupila na sekretariát Jana Holubová. Jedná se o plný pracovní úvazek 
pod ČKBF. Od 1. 1. 2025 bude existovat pouze sekretariát ČKBF. K fungování 
sekretariátu ČKBF vyjde samostatný článek. 

 Dne 22. 8. 2024 se uskutečnilo slavnostní otevření nové čtyřdráhové kuželny v Litovli 
za účasti prezidenta ČKA. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  4 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Interliga: 
 novela Soutěžního řádu Interligy – zapracovány pouze věci, které se v nadřazených 

předpisech změnily od posledního vydání; 
 rozeslány seznamy hráčů Interligy (max. 12 hráčů za družstvo) – Pozor! neplést se 

soupiskami. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 dokončeno stěhování kanceláře, odevzdán sklad, v souvislosti s tím dokončena archi-
vace; 

 příprava nových pravidel a směrnice pro půjčování vozů, představeny základní teze 
návrhu; 

 probíhá aktualizace rozpočtu v souvislosti s personálními změnami na sekretariátu 
ČKBF, ČKA a ČBA; 

 zamítnuta žádost v dotaci Movité investice – materiální základna sportovních svazů 
z důvodu nenaplnění účelu. 

 ČKA 

 hospodaření ČKA: 
 proběhlo vyplacení odměn za MS; 
 proběhlo vyplacení odměn za ligu a PČKA; 
 proběhlo vyúčtování všech letních akcí; 
 probíhá vypořádání dluhů mezi ČKA, českými oddíly a NBC; české oddíly podaly 

vysvětlení, případně uhradily dluhy, nyní čekáme na odpověď NBC; 
 proběhla kontrola startovného pro ročník 2024/2025, vše v pořádku, výrazné zlepšení 

proti minulému roku; 
 probíhá příprava podkladů pro výplatu odměn členům komisí ČKA. 

 probíhá aktualizace elektronické evidence, byly vloženy NBC-ID, úprava funkcí regis-
tračních průkazů a jsou vyvíjeny nové reporty; 

 sekretariát přihlásil všechny oddíly, který si vybojovaly právo účasti na mezinárodních 
pohárech, a to v obou přihláškách a dále koordinuje doplňování veškerých povinných 
podkladů, všechny oddíly potvrdily účast a spolupracují; 

 nově bude zveřejňován seznam přestupů po vzoru NBC či hostování ČKA; 

 do 10. 10. 2024 je nutné přihlásit ME jednotlivců a juniorů kategorie U23. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  5 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

5. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 
 Příprava ročníku probíhá bez zásadních problémů: 

 informování o žádostech KK Slavia Praha a SC Olympia Radotín a úpravách rozlosování; 

 diskuse k námitce KK Slavoje Praha k novele STP. 

6. Příprava VR ČKA 
 Místo a termín: Strahov, neděle 29. 9. 2024 od 11:00 

 Program: 
 Zahájení a volba zapisovatele – Jančálek 
 Kontrola zápisu z minulého jednání – Valík 
 Zpráva o činnosti VV ČKA – Jančálek 
 Zpráva o hospodaření ČKA – Mašková 
 Ekonomické zabezpečení KKS – Valík  
 Diskuse – Jančálek 
 Usnesení VR ČKA – zapisovatel 
 Závěr – Jančálek 

 Důraz bude kladen na bod Ekonomické zabezpečení KKS, vedle představení výpočtu pro 
rok 2024 bude prezentován návrh nového systému pro rok 2025. 

 Po skončení VR ČKA proběhne seminář k SDŘ. Seminář povede J. Němec. Na základě 
podnětů z diskuse připraví novelu SDŘ, která bude lépe vyhovovat současné praxi. 

 Sekretariát se obrátí na KKS, aby hlásily delegáty na VR a to do 15. 9. 2024. 

7. Zprávy předsedů komisí 

EK – Blanka Mašková 

 Probíhá příprava zprávy o hospodaření za rok 2023 pro potřeby VR ČKA. 

KM – Ludmila Eliášová 

 Představen návrh rozpisů PMN/ČPD/PJ. Zapracováno zcela nové bodování, které nyní 
klade důraz na umístění hráče v turnaji. 

 Příprava Vánočního turnaje, probíhá vybírání místa, kandidátem je Přerov. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Navrhuje R. Pytlíka pro udělení rozhodčího 1. třídy, na základě jeho získání mezinárodní 
licence. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  6 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Hledá se řešení na pozici trenéra mužů pro MS 2025. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 6/2024. 

STK – Hanuš Slavík 

 Pobíhá finální úprava návrhu rozpisu Poháru ČKA. 

 Diskuze k žádosti firmy ZAKO ve věci napojení centrálních počítačů kuželen ZAKO na 
výsledkový servis. ČKA hledá ideální řešení. 

TK – Pavel Mecerod 

 Provedeny 4 mezinárodní kolaudace: Prušánky, Podbořany, Praha-Žižkov, Poděbrady. 
Bohužel NBC má velké prodlevy ve vystavování certifikátů. Přesto však kuželny jsou 
způsobilé, i bez certifikátu s fyzickou podobou umístěného na kuželně. 

8. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 28. 9. 2024 v Praze. 

U S N E S E N Í :  

140/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

141/24 VV ČKA ukládá 
sekretariátu ČKA zveřejnit na webu článek o nové organizační struktuře sekretariátu od 
1. 1. 2025. 

z: sekretariát 
t: 25. 9. 2024 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 4. 9. 2024  7 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

142/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
novelu Soutěžního řádu Interligy; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zajistit zveřejnění na webu novely Soutěžního řádu Interligy. 

z: sekretariát 
t: 5. 9. 2024 

143/24 VV ČKA  

a) ukládá 
všem členům VV ČKA zaslat připomínky k návrhům nového systému dotací KKS; 

z: všichni 
t: 10. 9. 2024 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA připravit finální podobu návrhu nového systému dotací KKS. 

z: sekretariát 
t: 25. 9. 2024 

144/24 VV ČKA schvaluje 
udělení 1. kvalifikační třídy rozhodčího Romanu Pytlíkovi. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025
	6. Příprava VR ČKA
	7. Zprávy předsedů komisí
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod

	8. Různé, závěr
	USNESENÍ:

